2

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНИЙ РАЙОН «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«16» августа 2019 года

                       № 21
п.ст.Степь
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Степнинское»

№ 73 от 21.11.2006 года «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан к должностным лицам Администрации МО СП «Степнинское», депутатам Совета МО СП

«Степнинское»
В соответствии с ч.1, ч.2 ст.32 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.1 Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», с.24 Устава сельского поселения «Степнинское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Степнинское» от 03.04.2018 №3, Совет сельского поселения «Степнинское».

РЕШИЛ:
I. В пункты Положения, утвержденного Решением Совета от 21.11.2006 года №73 «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан к должностным лицам Администрации МО СП «Степнинское», депутатам Совета МО СП «Степнинское» изложить в следующей редакции:
1. Пункт 1.1.

- Право обращения граждан в орган местного самоуправления закреплено статьей 32 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава сельского поселения «Степнинское».
2.Пункт 2.2.
- Все обращения граждан поступающие в администрацию поселения, Совет поселения подлежат обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу.
3. Пункт 2.4.

- Если обращение не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему лицу в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения.

4. Пункт 3.4.
- Письменное обращение где не указана фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице его подготавливающем, совершающим или совершившим, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.
5. Пункт 3.5.

- Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни здоровью и имуществу должностного лица, а так же членов его семьи в праве оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение о недопустимости злоупотребления правом.
6. Пункт 3.8
- Орган местного самоуправления дает письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
7. Пункт 4.1.
- Письменное обращение, поступивший в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
II. Пункты Положения «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан к должностным лицам Администрации МО СП «Степнинское», депутатам Совета МО СП «Степнинское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Степнинское» от 21.11.2006г. №73 – отменить.
III. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения «Степнинское»                                                    О.Р. Меркулова